

BØRSMELDING FRA EIKA GRUPPEN

Høyere skadetall trekker ned kvartalsresultatet

(Oslo, 8. mai 2024) Eika Gruppens netto driftsinntekter endte på 1,2 milliarder kroner i årets første kvartal, opp fra 1,1 milliarder i 2023. Resultat før skatt ble -48 mot 32 millioner kroner i fjor. Reduksjonen skyldes et svakt forsikringsresultat etter et utfordrende skadebilde i årets to første måneder. De siste to månedene viser imidlertid en betydelig forbedring i skadesituasjonen, og den underliggende trenden er positiv.

Netto driftsinntekter i kvartalet utgjorde 1,2 milliarder kroner (1,1). Det har vært god vekst i bestandspremien i kvartalet, og det har også vært vekst i brutto utlån i Eika Kredittbank, samt en økning i antall spareavtaler og portefølje til forvaltning i Eika Kapitalforvaltning. Et godt kvartal i finansmarkedene ga positive inntekter fra verdipapirer. Netto verdiendringer og gevinst/tap på verdipapirer utgjorde 30,1 millioner kroner i kvartalet (24,3).

Konsernets samlede driftskostnader utgjorde 350 millioner kroner (320). Kostnadsveksten er i henhold til konsernets vedtatte strategiske planer og relaterer seg til personalkostnader, effektivisering av interne prosesser, sikkerhetsløsninger og utvikling av bedre rådgiver- og kundeløsninger knyttet til forsikringsvirksomheten og sparing, samt leveranser til bank.

Kvartalsresultatet i forsikringsvirksomheten er preget av vesentlig høyere skadetall både for frekvens- og storskader enn det som har vært normalt for selskapet, mye grunnet vinterens skiftende vær. Selskapet opplever god vekst i premieinntektene, med en annualisert premievekst på 11,9 prosent. Skadekostnadene er samtidig sterkt drevet av inflasjon og svak norsk kronekurs. Combined ratio justert for avviklingsgevinster var på 114 (103). Selskapet fikk imidlertid god avkastning på investeringsporteføljen. Dette bidrar positivt i første kvartal. Samlet bestandspremie er på 4,1 milliarder kroner (3,8) ved utgangen av kvartalet.

Sparing og plasseringsvirksomheten leverte et godt resultat i kvartalet med 24 millioner kroner (17). Eika Kapitalforvaltning har en samlet portefølje på 73,5 milliarder kroner (63,5). Selskapet fortsetter å styrke sin posisjon i markedet for spareavtaler og har i dag 196 000 spareavtaler og mer enn 7 000 kunder har plassert egen pensjonskonto i selskapet. Aksjemarkedene gav en meget god avkastning i kvartalet, og fire av selskapets aksje- og kombinasjonsfond leverte avkastning som var høyere enn sine referanseindekser gjennom årets andre kvartal, mens fire av fondene leverte lavere avkastning som var lavere enn referanseindeksen i perioden.

Finansieringsvirksomheten med brutto utlån på 3,4 milliarder kroner er negativt påvirket av økte renter som øker finansieringskostnaden. Selskapet har også noe økte kredittap.

Et avventende boligmarked påvirket resultatet i eiendomsmeglingsvirksomheten i Aktiv-kjedens 82 kontorer. Kjeden gjennomførte 2 098 formidlinger i kvartalet mot 2 434 i samme periode i 2023. Kvartalet er preget av usikkerhet i markedet på grunn av økte boliglånsrenter og usikkerhet i økonomien. Dette har medført stort fall i salget av prosjekterte boliger, samt redusert etterspørsel etter fritidsboliger.

For nøkkeltall se neste side – for 1. kvartals rapport 2024 se www.eika.no

Nøkkeltall Eika Gruppen

Per 1. kvartal 2024

Resultat og balanse

Beløp i tusen kroner	1. kvartal 2024	1. kvartal 2023	Helår 2023
Netto renteinntekter	112 033	97 468	424 566
Netto premieinntekter	945 552	872 896	3 647 772
Øvrige inntekter	356 924	328 074	1 298 516
Provisjonskostnader	(221 434)	(220 621)	(892 171)
Netto driftsinntekter	1 193 075	1 077 817	4 478 683
Netto erstatningskostnader	882 809	716 626	2 663 250
Driftskostnader	350 607	320 800	1 307 387
Resultat før tap og nedskrivninger	(40 341)	40 391	508 047
Tap og nedskrivninger	7 397	8 818	34 523
Resultat før skatt	(47 738)	31 573	473 524
Skattekostnad	(17 989)	3 201	109 416
Resultat etter skatt	(29 749)	28 372	364 108
Brutto utlån	3 437 438	3 099 472	3 342 885
Verdipapirer	6 076 727	4 971 354	5 394 496
Innskudd fra kunder	5 579 857	4 183 158	4 377 677
Forsikringstekniske avsetninger	4 494 213	3 938 001	4 034 207
Egenkapital	2 557 678	2 773 758	2 592 517
Forvaltningskapital	14 188 265	12 686 730	13 040 190

Nøkkeltall

Konsern			
Omsetningsvekst	10,7 %	22,3 %	17,8 %
Kostnadsutvikling	9,3 %	20,0 %	15,0 %
Porteføljeavkastning (annualisert)	6,4 %	4,7 %	5,6 %
Ren kjernekapitaldekning – CRD IV-virksomheten	18,1 %	19,7 %	18,6 %
Solvenskapitaldekning – forsikringsvirksomheten	191 %	189 %	200,0 %
Egenkapitalavkastning	-6,6 %	5,2 %	15,4 %
Egenkapitalavkastning inkl. fondsobligasjon	-5,9 %	5,0 %	14,7 %
Resultat per aksje (kr.)	(1,41)	1,07	14,24
Utbytte per aksje (kr.)	-	-	13,00

KONTAKTPERSONER

Steinar Simonsen, Konsernsjef - mobil: 41 43 18 89, e-post: ssm3@eika.no
Sigurd Ulven, Informasjonsdirektør - mobil: 90 72 18 98, e-post: su@eika.no

Om Eika

Eika Alliansen består av selvstendige lokalbanker, Eika Gruppen og Eika Boligkreditt. Bankene er spredt over store deler av landet, og bidrar til økonomisk vekst, trygghet og utvikling i sine markedsområder. Samarbeidet i alliansen gir stordriftsfordeler til bankene, slik at de kan bruke tiden på å sikre gode opplevelser for kundene.

Eika Gruppen er eid av bankene. Gruppens visjon er å styrke lokalbanken og være Norges mest attraktive partner for selvstendige sparebanker. Kjernevirksomheten er å levere gode og kostnadseffektive produkter og tjenester, inkludert plattform for bank-infrastruktur. Produktområdene er forsikring, sparing, pensjon, finansiering, betaling og eiendomsmegling. Les mer på www.eika.no